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AlpinerX 
W 1903 r. ze gar mi strze z fir my Al pi na
współ pra co wa li z al pi ni sta mi i z ich po -
mo cą po wsta wa ły pro jek ty spor to wych
ze gar ków. Dzi siaj ro lę al pi ni stów prze jął
Kick star ter, jed na z naj więk szych plat -
form crowd fun din go wych, na któ rej po -
ten cjal ni klien ci mo gą wes przeć ten pro -
jekt i mieć wpływ na je go wy gląd (3200
kom bi na cji). AlpinerX to out do oro wy
smar twatch ofe ru ją cy wie le funk cji przy -
dat nych oso bom ak tyw nym. Za po mo cą
czuj ni ków ze ga rek mie rzy pro mie nio wa -
nie UV, tem pe ra tu rę, ci śnie nie, wy so -
kość, ruch i kie ru nek. Te i in ne funk cje
(m.in. czas, sto per, da tow nik, mo ni to ro -
wa nie ak tyw no ści lub snu, alarm) są
mie rzo ne w cza sie rze czy wi stym i po ka -
zy wa ne na wy świe tla czu cy fro wym. Aby
ko rzy stać z po szcze gól nych funk cji, na -
le ży ścią gnąć na smart fon apli ka cję
Com pa nion, któ ra ko or dy nu je ze ga rek
ze smart fo nem i za pew nia bez pie czeń -
stwo da nych oraz ich ma ga zy no wa nie.
Apli ka cja po zwa la też do wol nie do pa so -
wy wać funk cje do ak tu al nych po trzeb
wła ści cie la ze gar ka. Za re je stro wa ne da -
ne mo gą być wy świe tla ne na kil ka spo -
sób, tak że w po sta ci wy kre sów. Po dob -
nie jak in ne smar twat che, AlpinerX nie
wy ma ga ła do wa nia (ba te ria ma 2 la ta
ży wot no ści). Ce na: ok. 900 eu ro.
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ALPINA 

Alpiner 4 Automatic 
Co ja kiś czas fir ma Al pi na wy pusz cza no we wer sje spor to -
we go mo de lu Al pi ner 4 Au to ma tic. Ko lek cja Al pi ner na wią zu -
je do mo de lu Al pi na 4 pro du ko wa ne go przez tę fir mę w la -
tach 30. XX w. Na zwa ze gar ka od no si się do je go czte rech
cech cha rak te ry stycz nych ko ja rzo nych obec nie z mo de la mi
spor to wy mi: pod wyż szo nej wo dosz czel no ści, od por no ści na
wstrzą sy, sta lo wej ko per ty oraz ochro ny an ty ma gne tycz nej.
Mi mo upły wu cza su, te ele men ty na dal są waż ne. Al pi ner 4
Au to ma tic z no wej ko lek cji ma sta lo wą ko per tę o śred ni cy
44 mm i wo dosz czel no ści do 100 m. W środ ku pra cu je ka li -
ber Sel li ta SW 200 z au to ma tycz nym na cią giem, któ ry ma do -
dat ko wą ochro nę an ty ma gne tycz ną. Ze ga rek jest ofe ro wa ny
w wer sji z nie bie ską lub czar ną tar czą, a tak że w wer sji
z czer wo nym pier ście niem na obrze żach tar czy (ten wa riant
mo że teo re tycz nie wska zy wać czas dru giej stre fy, po nie waż
ma dwu stron nie ob ro to wy pier ścień z po dział ką go dzi no wą).
Ce ny: ok. 1300 eu ro (wer sja z czar nym pa skiem). 
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A. LANGE & SÖHNE 

1815 Homage to Walter Lange 
W tym ro ku, po raz pierw szy na SIHH po ja wił się mo del od wo łu ją cy
się do naj now szej hi sto rii mar ki A. Lan ge & Söhne. Nie miec ka ma nu -
fak tu ra zde cy do wa ła się uczcić Wal te ra Lan ge, za ło ży cie la fir my,
zmar łe go w stycz niu 2017 r. Mo del 1815 Ho ma ge to Wal ter Lan ge jest
nie ty po wy, po mi ja jąc de sign ko ja rzo ny z se rią 1815 (np. cy fry arab skie
na tar czy). To pierw szy ze ga rek tej mar ki, któ ry oprócz wer sji w zło tych
ko per tach po ja wił się też w sta li (sta lo wy uni kat zo sta nie sprze da ny na
au kcji cha ry ta tyw nej). Po za tym wy ko rzy sta no w nim nie zwy kłe po łą -
cze nie dwóch wska zó wek se kun do wych. Ma ły se kund nik na godz. 6
prze miesz cza się w ryt mie sze ściu pra wie nie zau wa żal nych ru chów,
czy li zgod nie z czę sto tli wo ścią pra cy me cha ni zmu (21 600 wah nięć na
go dzi nę). Ten ruch jest pra wie nie do strze gal ny dla oka, więc po wsta je
złu dze nie, że wska zów ka pły nie, tak jak we wszyst kich ze gar kach me -
cha nicz nych. Ma ły se kund nik ma funk cję za trzy ma nia, po zwa la ją cą na
do kład ne usta wie nie cza su. To jed nak nic spek ta ku lar ne go. Se kret te -
go ze gar ka tkwi w cen tral nie umiesz czo nej wska zów ce se kun do wej,
któ ra prze ska ku je do kład nie co se kun dę. Nie przy pad ko wo zde cy do -
wa no się na tę funk cję. Do tzw. ska czą ce go se kund ni ka Wal ter Lan ge
miał szcze gól ny sen ty ment, po nie waż te go ty pu kon struk cję skon stru -
ował w 1867 r. je go pra dzia dek Fer di nand Adolf Lan ge. Spe cjal nie dla
te go mo de lu po wstał też tra dy cyj ny, ręcz nie na krę ca ny me cha nizm
ozna czo ny ja ko ka li ber L1924 (nu mer przy po mi na rok uro dze nia Wal -
te ra Lan ge), skła da ją cy się z 236 czę ści, w tym sprę ży ny wło so wej
wła snej pro duk cji. Ce na: 47 000 eu ro. 

AUDEMARS PIGUET 

Royal Oak Offshore
Chronograph 25th Anniversary 
Fir ma Au de mars Pi gu et świę tu je, po nie waż Roy al Oak Of fsho re, czy li
bar dziej spor to wa wer sja mo de lu Roy al Oak, ob cho dzi w tym ro ku 25-
le cie ist nie nia. Od 1993 r. po wsta ło aż 120 wer sji słyn ne go Of fsho -
re’a – mia ły one ko per ty zro bio ne z prze róż nych ma te ria łów, m.in. ty -
ta nu, włók na wę glo we go, zło ta i pla ty ny. W tym ro ku do szły trzy
ko lej ne: dwie su per no wo cze sne (sta lo wa i zło ta) z to ur bil lo nem
i szkie le to wą tar czą oraz Roy al Oak Of fsho re Chro no graph 25th An ni -
ver sa ry, in spi ro wa na ze gar kiem sprzed lat współ cze sna in ter pre ta cja
pierw sze go Of fsho re’a. Po dob nie jak pier wo wzór ze ga rek ma sta lo wą
ko per tę o śred ni cy 42 mm, nie bie ską tar czę ozdo bio ną cha rak te ry -
stycz nym wzo rem o na zwie „Pe ti te Ta pis se rie”, a tak że sta lo wą bran -
so le tę. I na tym koń czą się hi sto rycz ne od nie sie nia, po nie waż me cha -
nizm jest jak naj bar dziej współ cze sny – ka li ber 3126/3840
z au to ma tycz nym na cią giem ma mo du ło wą kon struk cję. Po wstał na
pod sta wie ka li bru 3120, stwo rzo ne go wpraw dzie we wła snej ma nu -
fak tu rze, jed nak uzu peł nio ne go o mo duł sto pe ra po cho dzą cy z fir my
Du bo is Dépraz (do 2007 r. AP sto so wa ła w mo de lu Of fsho re ka li ber
2126/2840 ze sto pe rem fir my Ja eger -LeCoultre). Ce na: 27 800 eu ro. 
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